Сведения о документе:Создан  изм._п_578-п%2Bпротоколы%2Bдиректор  b  0/0/0000 0:00:00 AM

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской

области от 28.12.2012 № 578-п «Об утверждении Положения о

Департаменте здравоохранения Ивановской области»

В соответствии с частью шестой статьи 28.3 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, Законом Ивановской

области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и

исполнительных органах государственной власти» и в целях приведения

нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с

федеральным законодательством Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от

28.12.2012 № 578-п «Об утверждении Положения о Департаменте

здравоохранения Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «в силу с 01.01.2015» заменить словами «в

силу с 01.01.2018».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пункте 2.8.1 слова «, государственным академиям наук»

исключить.

1.2.2. Дополнить пунктом 2.46 следующего содержания:

«2.46. Должностные лица Департамента, замещающие должности

государственной гражданской службы Ивановской области начальника

управления департамента Ивановской области, консультанта,

специалиста-эксперта, к вопросам ведения которых отнесено

осуществление полномочий по лицензированию видов деятельности,

указанных в пункте 2.8.1 настоящего Положения, проводят проверки

(плановые, внеплановые), составляют акты проверок (плановых,

внеплановых), составляют протоколы об административных

правонарушениях,  предусмотренных частями 3, 4 статьи 14.1 и частями

Сведения о документе:Создан  изм._п_578-п%2Bпротоколы%2Bдиректор  b  0/0/0000 0:00:00 AM

2, 3 статьи 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях.».

1.2.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Департамент возглавляет заместитель Председателя

Правительства Ивановской области — директор Департамента

здравоохранения Ивановской области (далее — директор Департамента),

назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором

Ивановской области.

Директор Департамента осуществляет руководство деятельностью

Департамента на основе единоначалия и несет ответственность за

выполнение возложенных на Департамент полномочий и реализацию

государственной политики в установленной сфере деятельности.

Директор Департамента несет ответственность за состояние

антикоррупционой работы в Департаменте.».

1.2.4. В пунктах 4.2, 4.3 слова «Начальник Департамента» заменить

словами «Директор Департамента».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования, за исключением положений, для которых

настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Пункт 1.1, подпункт 1.2.1 настоящего постановления вступают в

силу после его официального опубликования и распространяют свое

действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2015.

Подпункты 1.2.3, 1.2.4 настоящего постановления вступают в силу

после его официального опубликования и распространяют свое действие

на правоотношения, возникшие с 03.11.2015.

Губернатор

Ивановской области

П.А. Коньков